Opción F: Buen vivir**Fragmento 9 Lucrecio, *De Rerum Natura* 1.72–86**

ergo vivida vis animi pervicit et extra
processit longe flammatia moenia mundi
atque omne immensum peragravit mente animoque,
75 unde refert nobis victor quid possit oriri,
quid nequeat, finita potestas denique cuique
qua nam sit ratione atque alte terminus haerens.
quare religio pedibus subiecta vicissim
opteritur, nos exaequat victoria caelo.
80 illud in his rebus vereor, ne forte rearis
impia te rationis inire elementa viamque
indugredi sceleris. quod contra saepius illa
religio peperit scelerosa atque impia facta.
Aulide quo pacto Triviai virginis aram
85 Iphianassai turparunt sanguine foede
ductores Danaum delecti, prima virorum.

9. (a) Identifique **tres** figuras retóricas **y** analice su efecto. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [3]

- (b) Copie y mida *processit ... animoque* (versos 73–74). Indique las elisiones donde sea necesario. [2]

- (c) Traduzca *illud ... facta* (versos 80–83). [3]

- (d) *Triviai virginis aram* (verso 84). Explique la conexión entre *Iphigenia* y esta expresión en el contexto del fragmento. [2]

Opción F: Buen vivir**Fragmento 10 Séneca, *Epistulae Morales* 16.3–4**

non est philosophia populare artificium nec ostentationi paratum. non in verbis, sed in rebus
est. nec in hoc adhibetur, ut cum aliqua oblectatione consumatur dies, ut dematur otio nausia.
animum format et fabricat, vitam disponit, actiones regit, agenda et omittenda demonstrat, sedet
ad gubernaculum et per ancipitia fluctuantum derigit cursum. sine hac nemo intrepide potest
5 vivere, nemo secure. innumerabilia accidunt singulis horis, quae consilium exigant, quod ab hac
petendum est. dicet aliquis: “quid mihi prodest philosophia, si fatum est? quid prodest, si deus
rector est? quid prodest, si casus imperat? nam et mutari certa non possunt et nihil praeparari
potest adversus incerta; sed aut consilium meum occupavit deus decrevitque quid facerem, aut
consilio meo nihil fortuna permittit.”

10. (a) *non est philosophia populare artificium nec ostentationi paratum* (línea 1). Describa los
posibles fines polémicos de estas **dos** definiciones negativas de la filosofía. [2]
- (b) Indique **dos** motivos por los que la filosofía no aporta beneficio práctico, según el
ponente ficticio de Séneca. **No** se requiere cita del texto en latín. [2]
- (c) Analice el modo en que el estilo literario de Séneca apoya su argumento. Apoye su
respuesta citando el texto en latín. [6]

Sección B